
17  	 6ª feira | 27/Jan/2012  - Edição nº 8640   

Representante : Dirce Montanha                          
Recurso       : Ordinário

7281/2012

   CONSELHO DE CONTRIBUINTES E RECURSOS FISCAIS - CCRF
   R: Vicente Machado, 445 - 1º Andar - Curitiba - PR 
      PAUTA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS - 2ª Câmara
   
Número: 00011/2012               SESSÃO: SUSTENTAÇÃO ORAL
Data/Hora: 15/02/2012 16:00        Afixada em: 25/01/2012

---------------------------------------------------------
01) RELATOR(A) GILBERTO CALIXTO

PAF: 6481599-7
DUKE ENERGY INTERNATIONAL, GERAÇÃO PANAPANEMA S.A.  / COM-
PANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO
Procurador(es): DANIELLA ZAGARI GONÇALVES               
                LUANA STEINKIRCH DE OLIVEIRA            
                MARIA EUGÊNIA DOIM VIEIRA               
                RAQUEL NOVAIS                           
Representante : Leonora Garan                           
Recurso       : Ordinário

---------------------------------------------------------
02) RELATOR(A) VARDECI BERTAGIA

PAF: 6558815-3
OVETRIL ÓLEOS VEGETAIS LTDA.
Representante : Aquiléa Adriana Moresco                 
Recurso       : Ordinário

7470/2012

Coordenação da Receita
do Estado - CRE

RESOLUÇÃO  Nº 004/2012 

O  SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,  no uso de suas atri-
buições legais,  resolve:

D E S I G N A R

LIDIO FRANCO SAMWAYS JUNIOR, RG nº 3.541.513-0, Auditora 
Fiscal, classe “G”, ocupante do cargo em comissão Assistente Técnico – símbolo 
“C”, para responder pelo cargo em comissão de Inspetor Geral – símbolo “B” e 
pelo expediente da Inspetoria Geral de Fiscalização, em substituição ao titular 
CLOVIS AGENOR ROGGE, RG nº 817.926-3, por motivo de férias, no período 
de 24.1.2012 a 10.2.2012. 

Curitiba, 19 de janeiro de 2012.

Luiz Carlos Hauly
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

7435/2012

Indústria, Comércio e
Assuntos do Mercosul
Junta Comercial do Paraná - JCP

PORTARIA JCP N° 007/2012 
 
 
                      O Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
   
                                         Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete ad hoc do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro, em conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa 
DNRC nº 84, de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no artigo 12 do mesmo diploma legal, para tradução específica do 
documento apresentado no protocolo 12/010448-2 de 10/01/2012, referente à 
Carteira de Motorista de Nenad Vuksan . 

    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 21 de dezembro de 2011. 
 
 
                                         Ardisson Naim Akel 
                                         Presidente 
 
 
 

R$ 84,00 - 7160/2012

PORTARIA JCP N° 008/2012 
 
 
                      O Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
   
                                         Nomear, ALI ABDULILAH OMEIRI, Libanês, 
naturalizado brasileiro, portador do RG 5.763.798-6 SSP-PR, expedida em 
05/12/1990, inscrito no CPF/MF sob nº 504.545.799-34, residente e 
domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete ad hoc do idioma libanês para 
o idioma português brasileiro, em conformidade com o disposto no artigo 11 da 
instrução normativa DNRC nº 84, de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento 
dos requisitos exigidos no artigo 12 do mesmo diploma legal, para tradução 
específica do documento apresentado no protocolo 11/419582-0 de 13/12/2011 
o que tange a Copia da Certidão Negativa expedida pela República do EGITO 
em nome do SR AHMED SHARAF ELDIN . 

    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 21 de dezembro de 2011. 
 
 
                                         Ardisson Naim Akel 
                                         Presidente 
 
 
 

R$ 84,00 - 7161/2012

PORTARIA JCP N° 009/2012 
 
 
                      O Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
   
                                         Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete ad hoc do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro, em conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa 
DNRC nº 84, de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no artigo 12 do mesmo diploma legal, para tradução específica do 
documento apresentado no protocolo 11/407646-4 de 21/12/2011, referente à 
Certidão de Nascimento de Zoran Markovic e Certificado de Óbito de Veselin 
Markovic . 

    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 21 de dezembro de 2011. 
 
 
                                         Ardisson Naim Akel 
                                         Presidente 
 
 
 

R$ 84,00 - 7162/2012

PORTARIA JCP N° 010/2012 
 
 
                      O Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
   
                                         Nomear, ALI ABDULILAH OMEIRI, Libanês, 
naturalizado brasileiro, portador do RG 5.763.798-6 SSP-PR, expedida em 
05/12/1990, inscrito no CPF/MF sob nº 504.545.799-34, residente e 
domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete ad hoc do idioma árabe para o 
idioma português brasileiro, em conformidade com o disposto no artigo 11 da 
instrução normativa DNRC nº 84, de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento 
dos requisitos exigidos no artigo 12 do mesmo diploma legal, para tradução 
específica do documento apresentado no protocolo 12/002060-2 de 17/01/2012 
o que tange a Copia da Certidão de Nascimento expedida pelo Líbano, em 
nome do Sr. Fadi Nehme Haydar  . 

    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 21 de dezembro de 2011. 
 
 
                                         Ardisson Naim Akel 
                                         Presidente 
 
 
 

R$ 84,00 - 7170/2012

PORTARIA JCP N° 011/2012 
 
 
                      O Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
   
                                         Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete ad hoc do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro, em conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa 
DNRC nº 84, de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no artigo 12 do mesmo diploma legal, para tradução específica do 
documento apresentado no protocolo 12/014862-5 de 20/01/2012, referente à 
Certidão de Casamento de Sinisa Milanovic . 

    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 20 de janeiro de 2012. 
 
 
                                         Ardisson Naim Akel 
                                         Presidente 
 
 
 

idervan
Rectangle



6ª feira | 27/Jan/2012  - Edição nº 864018

PORTARIA JCP N° 011/2012 
 
 
                      O Presidente da Junta Comercial do 
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
   
                                         Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete ad hoc do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro, em conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa 
DNRC nº 84, de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no artigo 12 do mesmo diploma legal, para tradução específica do 
documento apresentado no protocolo 12/014862-5 de 20/01/2012, referente à 
Certidão de Casamento de Sinisa Milanovic . 

    
                                         Publique-se.                 
                                         Curitiba, 20 de janeiro de 2012. 
 
 
                                         Ardisson Naim Akel 
                                         Presidente 
 
 
 

R$ 84,00 - 7177/2012

RESOLUÇÃO Nº 011/2012, DE 26 DE JANEIRO DE 2012

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista no 
art. 18, inciso XX, da Lei Complementar nº 136/2011, resolve:
Art. 1º Nomear os candidatos abaixo relacionados, em virtude de habilitação em 
Processo Seletivo Simplificado, obedecida a ordem de classificação, para exercer, 
a partir do dia 01/02/2012, o Cargo em Comissão, simbologia DAS-5, função de 
Assessor de Estabelecimento Penal:

CANDIDATO	 RG
PAULO SÉRGIO TAGATA	 1.629.660-0
SOLANGE ROQUE DO NASCIMENHTO PEREIRA	 8.514.396-4
MATEUS HIRANO	 5.114.620-4
DIEGO RUBENS GOTTARDI	 6.745.471-5

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

7714/2012

RESOLUÇÃO Nº 012/2012, DE 26 DE JANEIRO DE 2012

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista no 
art. 18, inciso XX, da Lei Complementar nº 136/2011, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o Assessor de Estabelecimento Penal DENER BELO-
TO, ocupante do Cargo em Comissão simbologia DAS-5, a partir de 01/02/2012.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

7721/2012

Justiça, Cidadania
e Direitos Humanos

Departamento de Estradas
de Rodagem - DER

Infraestrutura e Logística

Aviso 0004/2012

A Diretoria de Operações do DER/PR avisa às Operadoras de Transporte Intermu-
nicipal de Passageiros, abaixo relacionadas, que os respectivos autos de infração, 
estão sendo encaminhados para cobrança por esgotamento dos prazos de defesa e 
recurso estabelecidos nos artigos 73 e 74 do decreto estadual 1821/2000.

Auto	 Protocolo 	 Empresa
28.646	 7.934.699-3 	 Zuli Construtora de Obras Ltda
28.678	 7.934.772-8	 Fabricio Molari Perri
28.691	 7.934.784-1	 Antônio Rodrigues dos Santos
28.716	 7.936.054-6	 Everton Willian Melchior do Prado
28.760	 7.936.020-1	 A B F Transportes Ltda
28.775	 7.942.648-2	 Viação Graciosa Ltda
28.777	 7.942.646-6	 Plazatur Agência de Viagens e Turismo
28.778	 7.942.645-8	 D&G Transportes Ltda
28.779	 7.942.644-0	 Viação Ouro Branco S/A
28.780	 7.942.643-1	 Willians Carvalho Junior e Cia Ltda
28.781	 7.942.642-3	 Wander Luis Araújo e Cia Ltda
28.783	 7.942.640-7	 H. Albergoni Transportes
28.784	 7.942.650-4	 Soma Serv. de Manutençaõ Total Ltda
28.785	 7.942.663-6	 Ilso José Stefan
28.786	 7.942.664-4	 Marcos Munhoz Neves
28.788	 7.942.665-2	 P.H de Aguiar e Cia Ltda
28.789	 7.942.662-8	 Willians Carvalho Junior e Cia Ltda
28.790	 7.942.668-7	 João Gomes Gordo e Cia Ltda
28.792	 7.942.660-1	 S.M.R.B. Aguiar Transportes 

28.793	 7.942.659-8	 Terezinha Itelina de Oliveira e Cia Ltda
28.796	 7.942.656-3	 Transalmeida Transportes Ltda
28.797	 7.942.666-0	 Cattani Sul Transportes e Turismo Ltda
28.798	 7.942.651-2	 Cattani Sul Transportes e Turismo Ltda
28.799	 7.942.655-5	 Auto Viação Catarinense Ltda
28.800	 7.942.654-7	 José Teodoro Wessendorf
28.801	 7.942.653-9	 Romano Krinkoski
28.805	 7.942.703-9	 Ella Vest Transportes Ltda
28.807	 7.942.701-2	 Alvatur Transportes Rodoviários Ltda
28.824	 7.942.708-0	 LHM Transportes e Locação Ltda

Publique-se		 Curitiba, 25-01-2012

Paulo Roberto Melani
Diretor de operações – DER

R$ 168,00 - 7343/2012

Aviso 0005/2012

A Diretoria de Operações do DER/PR avisa às Operadoras de Transporte Intermu-
nicipal de Passageiros, abaixo relacionadas, que os respectivos autos de infração, 
estão sendo encaminhados para cobrança por esgotamento dos prazos de defesa e 
recurso estabelecidos nos artigos 73 e 74 do decreto estadual 1821/2000.

Auto	 Protocolo	 Empresa
28.809	 7.942.699-7	 Via Rápida Transporte e Turismo Ltda
28.811	 7.942.697-0	 Viação Graciosa Ltda
28.812	 7.942.696-2	 Wander Luis Araújo e Cia Ltda
28.813	 7.942.695-4	 Jamar Turismo e Transportes Ltda
28.816	 7.942.692-0	 Prestadora de Serviços Arinandes Ltda
28.817	 7.942.691-1	 José Carlos Luis e G.A Luiz Ltda
28.818	 7.942.982-1	 Transportes e Turismo Estrela do Oriente
28.820	 7.942.712-8	 Nhandeara Transportes e Locação Ltda
28.821	 7.942.711-0	 Tessuti Estofados Import. E Export. Ltda
28.823	 7.942.709-8	 Agropecuária Spaciare
28.825	 7.942.707-1	 A. Teodoro da Cruz Loc. e Transportes
28.826	 7.942.706-3	 Taty Tur Transportadora Turistica Ltda
28.827	 7.942.981-3	 Expresso Maringá Ltda
28.829	 7.942.967-8	 Nildo Marcelo Carminatti e Cia Ltda
28.830	 7.942.968-6	 R.S Barros e Cia Ltda
28.831	 7.942.969-4	 Wander Luiz Araújo e Cia Ltda
28.836	 7.942.962-7	 Rodrigues e Couto Ltda
28.837	 7.942.963-5	 J. Dias Transporte
28.838	 7.942.964-3	 Via Rápida Transporte e Turismo Ltda
28.840	 7.942.739-0	 Ricardo Alexandre Freire Ferreira ME
28.841	 7.942.738-1	 Fábio Transportes Turismo e Locação
28.842	 7.942.737-3	 Armando Couto Oliveira
28.843	 7.942.736-5	 Cooperativa Agropecuária Rolândia Ltda
28.845	 7.942.734-9	 Lourdes Nogueira de Oliveira
28.846	 7.942.733-0	 Antônio Pinheiro da Silva
28.848	 7.942.731-4	 Helton Andreotti Marques Dias
28.851	 7.942.728-4	 Associação de Estudantes de Porecatu
28.852	 7.942.727-6	 Reginaldo Alves Bonfim Transportes
28.858	 7.942.722-5	 Reunidas S/A Transportes Coletivo

Publique-se		 Curitiba, 25-01-2012

Paulo Roberto Melani
Diretor de operações – DER

R$ 180,00 - 7344/2012

 Aviso 0003/2012

A Diretoria de Operações do DER/PR avisa às Operadoras de Transporte Intermu-
nicipal de Passageiros, abaixo relacionadas, que os respectivos autos de infração, 
estão sendo encaminhados para cobrança por esgotamento dos prazos de defesa e 
recurso estabelecidos nos artigos 73 e 74 do decreto estadual 1821/2000.

Auto	 Protocolo 	 Empresa
28.342	 7.918.297-4 	 Viação Garcia Ltda
28.347	 7.918.293-1	 Viação Garcia Ltda
28.400	 7.925.535-1	 Viação Garcia Ltda
28.401	 7.925.534-3	 Viação Garcia Ltda
28.402	 7.925.533-5	 Viação Garcia Ltda
28.403	 7.925.532-7	 Viação Ouro Branco S/A
28.404	 7.925.531-9	 Viação Garcia Ltda
28.405	 7.925.530-0	 Viação Garcia Ltda
28.631	 7.934.727-2	 Princesa do Ivai Ltda

Publique-se		 Curitiba, 23-01-2012

Paulo Roberto Melani
Diretor de operações – DER

R$ 96,00 - 7348/2012

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
QUADRO RESUMO N.º 010/2011
A COORDENADORIA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO COMERCIAL 
-CTRC/DOP/DER, COMUNICA:
ATO 196/2011 – DEFERE a solicitação da empresa Expresso Nossa Senhora de 

idervan
Rectangle


